
Id: TZLXDQTYUWDYCBBGODWSSQVVL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/119/2011
RADY GMINY LUBIN

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Raszówce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157,  poz.  1241;  z 2010  r. Nr  28,  poz.  142  i 146,Nr  106 poz.675, Nr 40,  poz.  230; 
z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 13 
ust.  2 w  związku  z art.  19  ust.  4 ustawy  z dnia  25  października  1991  r.  o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U z 2001 r. Nr 13, poz. 123; z 2002 r. Nr 41, poz. 
364; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 
98; Nr 261, poz.2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091; Nr 132, poz.1111; z 2006 r. Nr 227, poz. 
1658; z 2009 r. Nr 62, poz. 504) Rada Gminy Lubin uchwala, co następuje: 

§ 1. 

§  1 Nadaje  się  Statut  samorządowej  instytucji  kultury  –  Gminnemu  Ośrodkowi  Kultury 
w Raszówce w następującym brzmieniu. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Raszówce 

§ 1. 

1. Siedziba GOK mieści się w Raszówce przy ul. Kolejowa 4, 59307 Raszówka. 

2. Terenem działania GOK jest Gmina Lubin. 

§ 2. 

Podstawowym zakresem działalności GOK jest: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

2) 2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 
wiedzą i sztuką, 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

6) upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą, 

7) prowadzenie działalności instruktażowometodycznej, 

8) rozbudzanie indywidualnej i zbiorowej aktywności kulturalnej, 

9) tworzenie sprzyjających warunków uczestnictwa w kulturze, 

10) kultywowanie tradycji. 

§ 3. 

Działalność wymienioną w § 2 GOK realizuje przede wszystkim poprzez: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

2) organizację i wspieranie imprez artystycznych, rozrywkowych, 

3) organizację wystaw, wernisaży i projekcji filmów, 



Id: TZLXDQTYUWDYCBBGODWSSQVVL. Podpisany Strona 2

4) prowadzenie  i koordynowanie  działalności  sekcji  i kół  zainteresowań,  zespołów 
folklorystycznych,  zespołów  instrumentalnowokalnych,  dla  dzieci, młodzieży  i dorosłych 
na terenie Gminy Lubin, 

5) koordynowanie  i tworzenie  warunków  do  rozwoju  działalności  amatorskiego  ruchu 
artystycznego, 

6) prowadzenie współpracy kulturalnej z innymi podmiotami, w tym z bibliotekami, 

7) prowadzenie i koordynowanie działalności w świetlicach wiejskich Gminy Lubin, 

8) współpracę  z instytucjami  i organizacjami  społecznokulturalnymi,  twórcami  i artystami, 
towarzystwami  i stowarzyszeniami  oświatowymi  i kulturalnymi,  fundacjami  oraz 
pracodawcami w zakresie rozbudzania aktywności kulturalnej, 

9) tworzenie  dostępu  do  internetu  poprzez  uruchamianie  „kawiarenek  internetowych” 
w świetlicach wiejskich, 

10) gromadzenie,  publikację  i udostępnianie  materiałów  dotyczących  współczesnego  życia 
kulturalnego Gminy Lubin, 

11) udostępnianie obiektów oraz sprzętu i wyposażenia do organizacji wydarzeń kulturalno
oświatowych. 

§ 4. 

1. Dyrektora powołuje  i odwołuje Wójt Gminy Lubin  zgodnie  z ustawą z dnia 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Przy GOK może działać Rada Programowa, powołana przez Dyrektora. 

3. W skład Rady Programowej wchodzą: dwie osoby wskazane przez organizatora oraz  jedna 
osoba ze środowisk twórczych lub działaczy kultury. 

4. Rada programowa jest organem doradczym, do kompetencji której należy, w szczególności: 

 opiniowanie planu działalności GOK, 

 doradztwo w działalności merytorycznej GOK. 

§ 5. 

GOK  uzyskuje  środki  finansowe  z budżetu  Gminy  Lubin,  a także  może  uzyskiwać  środki 
finansowe  z innych  źródeł  na  zasadach  określonych w ustawie  z dnia  25  października  1991r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 6. 

1. GOK  może  na  zasadach  określonych  w odrębnych  przepisach  prowadzić  działalność 
polegającą na: 

1) najmie obiektów i lokali oraz sprzętu i wyposażenia świetlic, 

2) organizacji aukcji, szkoleń, kursów, warsztatów oraz kiermaszy, 

3) organizacji imprez na zlecenie, 

4) działalności promocyjnej, reklamowej, wydawniczej, 

5) wypożyczaniu kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego, 

6) sprzedaży wytworów rękodzieła artystycznego lub produktów wytworzonych w ramach 
prowadzonej działalności, 

7) obsłudze technicznej imprez, 

8) małej gastronomii z wyłączeniem napojów alkoholowych, 

9) impresariacie artystycznym. 

2. GOK  może,  także  prowadzić  działalność  inną  niż  kulturalna  w zakresie  kultury  fizycznej, 
rekreacji i turystyki oraz czynnego wypoczynku, która nie może kolidować z realizacją zadań 
statutowych. 



Id: TZLXDQTYUWDYCBBGODWSSQVVL. Podpisany Strona 3

§ 7. 

Wszelkie zmiany Statutu dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 2. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jerzy Szumlański


